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Mit formandsord bliver denne gang dedikeret til et høj-
aktuelt emne, som fylder rigtig meget på Djursland lige 
nu. I slutningen af august meldte Syddjurs Kommune 
ud, at de har besluttet at sætte gang i processen om at 
oversvømme Kolindsund og derved genskabe Jyllands 
største sø. 

Jeg – og vi som landboforening – vil ikke stå i vejen for 
sådan et projekt, hvis det er det, som samfundet vil 
have, og det er noget, som samfundet har råd til, men 
jeg mener, at de, som bliver berørte, skal behandles 
ordentligt.

I Syddjurs Kommune skal der oversvømmes 980 ha, og 
i Norddjurs Kommune er det 1820 ha. Der er 58 hus-
stande, der bliver berørte af kommunens plan. Det er 
korrekt, at der i flere år er blevet talt om at genskabe 
søen ved Kolindsund, men at en kommune nu melder 
ud, at de sætter en proces i gang uden at have under-
søgt de faktiske forhold og indhentet faglige vurderin-
ger, mener jeg, er urimeligt overfor for de folk, der bor i 
og omkring sundet. 

Politikerne har skabt en unødvendig usikkerhed blandt 
landmænd og husejere med deres ikke eksisterende 
tidshorisont for, hvornår projektet bliver en realitet – 
hvis det overhovedet bliver det. 

Der ligger jo allerede en rapport, som viser, at der er en 
risiko for grundvandsstigning, som risikerer at berøre 
de omkringliggende byer, hvis man vælger at stoppe 
pumperne. Jeg tænker på, om kommunen har taget 
den rapport med i deres overvejelser, for jeg mener, at 
de burde have undersøgt projektet hele vejen rundt, 
inden de kommer med sådan en udmelding og blot 
maser på.

Jeg er i tvivl om, hvorvidt alle de miljø- og naturmæssi-
ge ambitioner står mål med den voldsomme omkost-
ning, der vil være et resultat af et sådant projekt. Der 
er rigtig mange holdninger og rigtig mange meninger 
om de eventuelle gevinster, der måtte blive i et sådant 
projekt.

Under alle omstændigheder, så bør staten, kommuner 
og interesseorganisationer gå i dialog med lokalbe-
folkningen og ikke mindst i dialog med landbruget i 
området.

Vi må se, hvad der sker, men vi i landboforeningen føl-
ger naturligvis sagen nøje.

DJURSLAND LANDBOFORENING
Formand 
Hans Gæmelke 
Mobil 4029 4111 
Mail: hans@lundballegaard.dk

FORMANDSORDET
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VI GIVER DIG 
KVALITET TIL EN PRIS

- DER HOLDER

Byggeri med indbygget erfaring
Du får vores mangeårige erfaring med

landbrugsbyggeri, når du vælger os. Vore

erfarne og pålidelige håndværkere løser

effektivt dit behov, uanset om det 

handler om staldbyggeri, ladebyggeri 

eller opførelse af et nyt stuehus. 

Få et uforpligtende tilbud/overslag. 

Ring og få en nærmere aftale.

BETON- MURER- KLOAK- & TØMRERARBEJDE
DIAMANTBORING & -SKÆRING

 

• Arbejde med suge-/blæsebiler udføres
• Levering af grus og sand m.m.

• Trailersalg af grus, granit, 
spagnum og flis m.m.
• Containerudlejning

v/Jacob H. Jensen
Vandværksvej 28 · Assentoft

8960 Randers SØ · Tlf. 86 49 40 88

VOGNMAND PETER JENSEN - ASSENTOFT

Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00

Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
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MOGENS HJORT JENSEN OPSTILLER TIL FORRET-
NINGSUDVALG I LANDBRUG & FØDEVARER
Efter 11 gode år har formand Hans Gæmelke med-
delt sin bestyrelse i Djursland Landboforening, at han 
ikke genopstiller til Landbrug & Fødevarers Forret-
ningsudvalg, når der den 6.-7. november 2024 er 
delegeretmøde i Herning. 

Hans Gæmelke mener, at Forretningsudvalget under 
Landbrug & Fødevarer har brug for stærke kræfter, og 
han peger på mælkeproducent Mogens Hjort Jensen 
som mulig kandidat. Formanden fremhæver, at Mo-
gens Hjort Jensen, som desuden er formand for Kvæg-
brugsudvalget i Djursland Landboforening, har de helt 
rette personlige kompetencer, men som mælkepro-
ducent er han også et aktiv for Forretningsudvalget, 
da netop mælkeproducenter bliver hårdest ramt ved 
implementeringen af Den grønne trepart.

Efter grundige overvejelser har Mogens Hjort Jensen 
valgt at sige ja til forslaget om at opstille som kandi-
dat, hvilket der er stor og enstemmig opbakning til i 
landboforeningens bestyrelse.

Helt konkret er det kun de delegerede til Landbrug & 
Fødevarers delegeretmøde, der kan stemme på Mo-

gens Hjort Jensen. Der skal i år vælges 6 medlemmer 
til Forretningsudvalget. Bestyrelsen i Djursland Land-
boforening håber på, at der også blandt medlemmerne 
i landboforeningen er stor opbakning til Mogens’ kan-
didatur, og at medlemmerne vil bruge deres netværk 
til at skabe synlighed omkring Mogens op til valget.

OM LANDBRUG & FØDEVARERS FORRETNINGSUD-
VALG:
1. januar 2023 blev primær- og virksomhedssiden 
i Landbrug & Fødevarer samlet i én struktur med 
formandskab, forretningsudvalg og hovedbestyrelse. 
Forretningsudvalget er ansvarlig for den overordnede 
arbejdsdeling mellem Hovedbestyrelsen og Forret-
ningsudvalget og Formandskabet i forhold til sager af 
tværgående karakter.

Ud af Forretningsudvalgets 30 personer vælges 
11 af foreningerne, 11 af virksomhederne, seks af 
branchefællesskaberne kvæg, gris, planter, økologi, 
økonomi og fjerkræ og 2 kompetencepladser.

Mælkeproducent Mogens Hjort Jensen stiller op til Forretningsudvalget i Landbrug & Fødevarer. 
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Af journalist Sabrina Brohus

JEG LEVER MIN DRØM
Richard Olesen havde parkeret drømmen om at blive selvstændig landmand, da han 
helt uventet fik et tilbud, som kun kommer én enkelt gang i livet. På bare 14 dage 
tog han og familien en livsændrende beslutning og flyttede. Richard lever nu sin 
store drøm om at være selvstændig landmand.

Richard Olesen er opvokset i Gravlev på Djursland 
i noget, som egentlig skulle have været et parcel-
huskvarter, men der blev aldrig solgt mere end en 
grund, og derfor endte familien med at bo midt på en 
mark med landmanden som nabo. Lille Richard var 
meget fascineret af arbejdet i marken. Richards mor 
viste ham for nyligt et billede, hvor 7-årige Richard har 
slæbt børneplasticstol og bord ned for enden af vejen 
til marken, hvor maskinerne kørte og pressede halm. 
Her kunne han sidde i timevis. Interessen for landbru-
get blev kun større, som tiden gik. Som søn af en last-
bilchauffør og en kontoransat var der ikke en ejendom 
at overtage. Drømmen var alligevel at blive selvstændig 
landmand, men efter et mislykket forsøg på et køb af 
en ejendom havde Richard parkeret den drøm. Pludse-
lig får han en noget uventet mulighed – et af de tilbud, 
som kun kommer én gang i livet. 

På bare 14 dage bliver Richard og familiens liv vendt 
på hovedet, da de køber en kvægbedrift og flytter til 
Stabrand, hvor et helt nyt liv begynder.

HUSBONDAFLØSEREN
Richard har ikke det fjerneste landmandsblod i årerne. 
Han husker dog, hvordan han altid blev draget af 
markarbejdet, og hvordan han sneg sig ud på marken, 
når såmaskinerne havde været i gang, for at grave og 
undersøge, hvad der nu var blevet puttet i jorden. Tiden 
gik på landet, og da Richard i 9. klasse får læseferie, 
bruger han den ikke på at lade op til prøverne. I stedet 
startede han i praktik hos en lokal svineproducent. 

Her fik han så et par timers fri, når prøverne skulle 
tages. Så det var helt naturligt, at Richard startede 
på Bygholm Landbrugsskole lige efter 9. klasse. Han 
havde hos svinebonden fundet ud af, at han trængte til 
noget mere luft end svinestalden kunne tilbyde, så da 
han på landbrugsskolen i praktikken kommer ud til en 
kvægbonde, er han ikke længere i tvivl.

”Det var ikke kun køerne, der trak, det var også marken. 
Jeg bliver aldrig den, der kommer til at nørde i hverken 
køer eller mark. Jeg skal være med over det hele”, lyder 
det fra 33-årige Richard Olesen.

Richard Olesen og familien overtager den 1. april 2024 Rønnebjerggaard, og den 14. april 
flytter familien fra huset i Hammelev og ind på gården i stabrand.
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Richard bliver færdig på landbrugsskolen i 2011 og 
drager til Vestjylland, hvor han arbejder med kvæg i  
2 ½ år. Da han vender hjem til Djursland, arbejder han i 
en vikarservicevirksomhed, men det finder han meget 
hurtigt ud af, ikke er noget for ham. Herefter arbejder 
Richard fire år på en kvæggård nær Grenaa.

”På et tidspunkt bliver jeg træt af den samme ugentlige 
trummerum. Der skete for lidt. Jeg havde brug for at 
opleve noget mere forskelligt”. 

På dette tidspunkt i 2017 har Richard og hustruen 
allerede fået deres første barn. Camilla er studerende, 
og Richard vil gerne prøve freelancelivet som hus-
bondafløser, da familien ønsker en mere flexibel hver-
dag. Telefonen begynder hurtigt at ringe, og Richard 
passede køer og lavede markarbejde for forskellige 
landmænd på Djursland.

”Jeg fik set og gjort rigtig meget forskelligt. Jeg kunne 
pludselig selv planlægge. Jeg kunne selv bestemme, 
hvad jeg ville sige nej til og hvad jeg ville sige ja til, men 
det blev til mange timer, for jeg sagde mest ja”.

NU ELLER ALDRIG
Richard har altid drømt om at få sit eget og blive 
selvstændig landmand – det har altid været målet. 
Midt i Richards periode som husbondafløser kommer 

et muligt køb af en ejendom tæt på, men det ender 
med at gå i vasken.

”Så gik tiden – år efter år – og jeg havde sådan set 
accepteret, at sådan blev det. Jeg havde parkeret den 
drøm, men vi havde det jo også godt i huset i Hamme-
lev. Jeg var selvstændig, og jeg havde fået den frihed, 
som jeg ville have”.

En dag – ud af det blå – kommer tilbuddet. Richard 
får mulighed for at købe en ejendom, men det skal gå 
stærkt – han har godt 14 dage til at mærke efter og 
tage en beslutning.

”Jeg gik hjem og spurgte konen, om det var noget, vi 
skulle prøve. Det var en stor beslutning, for det var jo 
en hel familie, som skulle flyttes”.

Richard Olesen og familien havde i år deres debut 
som værter ved Djurslandgården.

”Jeg havde parkeret den drøm, men vi 
havde det jo også godt i Hammelev. Jeg 
var selvstændig, og jeg havde fået den 

frihed, som jeg ønskede mig”.

Richard Olesen arbejder som freelance husbondafløser frem til april 2024, hvor han  
får muligheden for at købe en kvægejendom ved Stabrand.
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Camilla har kendt Richard længe nok til at vide, at 
det var og er hans helt store drøm at blive landmand, 
så hun mener, at de skal springe ud i det nye even-
tyr. Familien – og ikke mindst banken – siger ja til at 
overtage ejendommen den 1. april 2024, og den 14. 
april flytter familien fra Hammelev til Stabrand, men 
børnene bliver i deres gamle skoler til efter sommerfe-
rien.

”Det hele gik jo pludselig meget stærkt – også for dem. 
Jeg var godt klar over, at sådan et tilbud ville jeg aldrig 
få igen”.

DRØMMEN
Richard og familien er nu de stolte indehavere af 100 
ha, 130 røde køer, to malkerobotter og 200 kvm hus, 
som trænger til en renovering. Richard overtog ele-
ven Rigmor, som hjælper ham i det daglige, og han har 
bestemt fået den alsidige hverdag, som han drømte 
om.

Selvom han før har levet som selvstændig, er der 
alligevel meget nyt, der skal tages stilling til, men det 
lader Richard sig ikke ryste af. Han tager det, som det 
kommer, og da han blev spurgt, om han ville være vært 
ved landboforeningens ”Djurslandgården”, så blev det 
også til et ja.

”Jeg mener ikke, at de gængse medier viser det rigtige 
billede af landbruget – det er i al fald ikke den verden, 
som jeg lever i. Så jeg vil gerne være med til at vise 
landbruget frem”.

Børnene har taget flytningen pænt. De store er nu 
startet i ny skole, og den mindste trives umådeligt godt 
på landet. Og selvom køerne forleden var taget på tur 
ud af stalden, og det tog timevis at få dem samlet, 
og der samtidig var en malkerobot, som strejkede og 
dermed stod stille i seks timer, så er smilet på Richards 
ansigt ikke til at tage fejl af.

”Vi har naturligvis haft nok at se til. Udover at passe 
køerne så har vi også selv renoveret huset, men Camil-
la og jeg sad faktisk og snakkede i køkkenet efter tre 
måneder og blev enige om, at vi aldrig har følt os mere 
hjemme end her. Der er en helt anden ro”.

For selvom der altid er noget for en landmand at tage 
sig til, så ligger arbejdet hjemme, og det har en stor 
betydning, når man er en børnefamilie.

”Før i tiden kunne der godt gå 3-4 dage imellem, at 
vi spiste sammen, fordi jeg skulle arbejde, når der var 
brug for mig. Nu spiser vi sammen hver dag, fordi mit 
arbejde er her på gården. Jeg lever min drøm - det kan 
man godt sige”.

”Jeg gik hjem, og spurgte konen, om det 
var noget, vi skulle prøve. Det var en stor 
beslutning, for det var jo en hel familie, 

som skulle flyttes”.

BLÅ BOG
• 33-årige Richard Olesen er opvokset i Gravlev 

på Djursland med far, mor og to mindre brødre.

• Efter 9. klasse starter Richard på Bygholm 
Landbrugsskole. 

• Da Richard i januar 2011 bliver færdig på 
landbrugsskolen, arbejder han 2½ år på en 
kvægbedrift i Vestjylland.

• Richard har en kort ansættelse hos en vikar-
service, inden han bliver fast medhjælper på en 
gård ved Grenaa.

• I august 2017 beslutter Richard sig for at blive 
freelance husbondafløser.

• Richard arbejder overalt på Djursland frem til 
april 2024, hvor han får muligheden for at købe 
en kvægejendom ved Stabrand.

• 1. april 2024 overtager familien Rønnebjerg-
gaard, og den 14. april flytter familien fra huset 
i Hammelev og ind på gården i Stabrand.

• Richard er gift med Camilla på 32 år. Sammen 
har de to piger på 10 og 8 år og en lillebror på 
2 år.

På Rønnebjerggaard bor der 130 røde 
køer.
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 Vi leverer produktionsdyrsmedicin

skræddersyet levering med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin.
 
Kontakt os for mere info!  
 
Byvej 8, 8543 Hornslet  
Tlf: 70 20 46 33  
Mail: 104vh@apoteket.dk  
www.vetmedicin-hornslet.dk  
 

Handel lokalt 
produktionsdyrsmedicin til landmænd i lokalområdet. Vi sikrer konkurrencedygtige priser

med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin. 

 

konkurrencedygtige priser og 
med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 

 

L4Ht//,r111sservlce s
Telefon: 86 33 92 55 • Mobil: 40 16 77 74 
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SIDSTE UDKALD FOR AT SØGE TILSKUD TIL  
PERMANENT EKSTENSIVERING
Den 31. oktober 2024 er det sidste chance for at søge tilskud til permanent eks-
tensivering. Ejere af landbrugsjord kan opnå et tilskud på op til 82.500 kroner pr. 
hektar for at tage jorden ud af drift. Der skal være søgt om grundbetaling i perioden 
2021 til 2023 til arealet, og det må ikke være §3-beskyttet.

Formålet med tilskudsordningen permanent eksten-
sivering er at understøtte udtagning af landbrugs-
jord – for derigennem at fremme biodiversiteten og 
reducere udledningen af drivhusgasser og kvælstof fra 
de dyrkede marker.

Tilskudssatserne er på 82.500 kroner pr. hektar for 
omdriftsmarker og 35.000 kroner pr. hektar for per-
manent græs. Der er ansøgningsfrist den 31. oktober 
2024, og selve tilskuddet forventes udbetalt som et 
engangsbeløb i december 2025. Man skal være ejer af 
jorden den 1. januar 2025 for at kunne søge tilskuddet.

KRAV TIL AREALERNE 
Der skal søges tilskud til et sammenhængende areal 
på mindst 0,3 hektar, og der skal været ansøgt om 
grundbetaling på arealet i referenceperioden 2021-
2023. Markerne må dog ikke være omfattet af 
§3-beskyttelse eller tilsvarende dyrkningsrestriktioner, 
fx 3-meter bræmmer.

På marker, som allerede indgår i lavbunds- eller 
vådområdeprojekter, men hvor der endnu ikke er un-
derskrevet en projektaftale, kan der også søges tilskud 
til permanent ekstensivering.

PLIGTER OG MULIGHEDER EFTER EKSTENSIVERING 
Hvis man opnår tilskuddet, forpligter man sig til et 
stop for al fremtidig dyrkning. Det vil i praksis sige, at 
marken fremover ikke må omlægges, gødes, sprøjtes 
eller tilføres jordforbedringsmidler. Samtidig forpligter 
man sig til at indgå i et senere vand- eller klimaprojekt, 
hvis der kommer ét i området. Disse krav bliver ting-
lyst på jorden, så også fremtidige ejere skal overholde 
kravene.

Tilsagnsperioden er perioden fra 1. januar til 31. 
december 2025. Det betyder, at alle krav til arealerne 

skal være overholdt pr. 1. januar 2025. Der er dog 
enkelte undtagelser, fx kan marker med lav HNV-værdi 
tilsås med hjemmehørende arter i løbet af 2025.

Efter ekstensivering vil det fortsat være muligt at 
afgræsse og slå marken – og der kan fortsat søges 
grundbetaling til arealet, forudsat at aktivitetskravet 
er overholdt. Det vil også være muligt at plante urørt 
skov på arealet, hvis kommunen kan give grønt lys til 
skovrejsning på lokaliteten. Tilsvarende er ordningen 
heller ikke en hindring for opsætning af solceller, hvis 
alle nødvendige tilladelser kan gives, og opsætningen 
sker efter 1. januar 2025.

KONTAKT OS HURTIGST MULIGT, HVIS DU VIL SØGE
Måske har du oplagte arealer til udtagning, fx marker, 
som på sigt bliver vanskelige at dyrke, eller som 
bruges ekstensivt allerede. Ønsker du at søge tilskud 
til permanent ekstensivering, er du velkommen til hur-
tigst muligt at kontakte Rikke Skyum på tlf. 2028 0189 
eller Mette Noe Bach på tlf. 3031 9934 for en snak om 
mulighederne.

LAND, MILJØ & ERHVERV
Natur- og miljøkonsulent
Mette Noe Bach 
Telefon 8791 2041 - Mobil 3031 9934
Mail: mnb@landboforening.dk
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Grib mulighederne i den grønne omstilling af landbruget og 
bidrag til en mere bæredygtig verden. 

DLR Kredit har i mere end 60 år finansieret dansk land brug 
og ønsker at bidrage til den grønne omstilling.

Vi samarbejder med dit lokale pengeinstitut, som kan 
rådgive dig om DLR Kredits grønne lån til økologi og miljø- 
og klimavenlige investeringer. 

Find vores samarbejdspartnere på dlr.dk

DLR Kredit 
finansierer dine  
grønne investeringer

Vi er klar til 
at hjælpe dig!

Med mange års 
erfaring i branchen 
og fødderne solidt 

plantet i den lokale 
muld, er vi klar til 

at hjælpe kunderne 
på Djursland.

Thomas, Mads og Rasmus 
er alle bosat på Djursland. 

De står klar til at hjælpe 
dig med service og 

reparationer, reservedele og 
maskinrådgivning.

Langskovvej 4, 8370 Hadsten
Telefon 8761 3333
www.lyngfeldt.dk

Lokal forsyning
Mads - 30 21 43 73

Lokal service
Thomas - 91 23 00 83

Lokal salg
Rasmus - 30 21 25 99

vi er klar til at hjælpe dig - 184x132.indd   1vi er klar til at hjælpe dig - 184x132.indd   1 25-09-2024   11:07:4825-09-2024   11:07:48
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NYT FRA PLANTEAVLSKONTORET

Så fik vi ”sejlet” høsten hjem. Her medio september 
står der dog stadig lidt hestebønner, der endnu ikke er 
høstet. Ligesom kartoffel- og majshøsten først lige er 
kommet i gang.

Sæson 2024 vil vi huske for regn, regn og atter regn. 
Men det er faktisk ikke helt rigtigt, for der var jo tre 
meget tørre uger i maj, der satte tydelige spor på den 
allerletteste jord.

På den gode sandjord, der ikke tog skade i maj, har 
sandet kunnet håndtere de store regnmængder. Jeg 

har talt med 4-5 landmænd, der alle har haft den bed-
ste høst nogensinde i hvede og vårbyg. Omvendt har vi 
på den stive jord set især hvedeudbytter på et meget 
lavt niveau. Beskrivelsen fra en mark med ler i den 
ene ende og sand i den anden ende og med en udbyt-
temåler, der sagde 80 hgk/ha på sandet og 40 hkg/ha i 
den stive ende, er meget sigende for året.

Vårbyggen blev sået over en periode på 2½ måned. 
Mest spænding var der omkring udbyttet i de marker, 
der blev sået i maj måned. Men det er stort set kun 
positive meldinger – rigtig mange med ca. 70 hkg/ha – 

Der er sket store omvæltninger i årets første 8 
måneder på kontoret! 

Kurt Dahl Pedersen er stoppet, og i stedet er Mads 
Gravesen Jensen startet 1. juni. Mads kommer se-
nest fra et driftlederjob på en planteavlsbedrift.

Kristian Brøsted Pedersen er gået på pension, og 
i stedet er Celina Nyvang startet 8. juli. Celina er 
nyuddannet jordbrugsteknolog.

Christina Siegumfeldt er på barselsorlov frem til 
foråret 2025, og i stedet for hende er det plante- 
avlskonsulent Mikkel Møller Østerhaab, der ”passer 
butikken”. Mikkel har hidtil været vores forsøgs- 
medhjælper og jordprøvemand. Mikkel er også vores 
mand på ESG.

I stedet for Mikkel er Tobias Hansen startet 1. juni 
som ny forsøgsmedhjælper. Tobias kommer fra et 
driftlederjob i en større virksomhed, men har en 
forhistorie som driftleder/medhjælper på flere land-
brug på Djursland.

Mads Gravesen Jensen Celina F. Nyvang Mikkel Møller Østerhaab Tobias Leegaard Hansen

KONTORET
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hvilket er flot og helt på linje med eller over de marker, 
der blev sået i sidste halvdel af april.

EFTERAFGRØDER EFTERÅRET 2024
Da vi i vinter lavede planer for de 44% +11-18% i alt 
55-62% efterafgrøder, som alt for mange på Djursland 
er ramt af, var det en svær øvelse. I praksis har det vist 
sig endnu sværere. I mange marker kommer efter-
afgrøderne fint, mens det har knebet i andre marker. 
Især mellem-afgrøderne sået før høst i hvede har 
været udfordret, dels af snegle men også af sprednin-
gen og spiringen. 

Frem til og med den 7. september blev der sået 
vintersæd som alternativ til efterafgrøder. Der blev 
sået i 25-28 gr. varme! Gad vide, hvordan det ser ud 
senere på efteråret.

Mindskes kravet om 55-62% efterafgrøder ikke til 
efteråret 2025, så er der ”langt hjem” for rigtig mange 
2025 planer! Så forbered dig til 2025 allerede nu: Hvad 
gik bedst for dig, og hvad har du teknik til at udføre? 
Fx mellemafgrøde såning – og fik du øvet dig på 
GPS-spredning af gødning, så du i 2025 kan bruge det 
som alternativ til 10% af efterafgrøderne?

RODUKRUDT
Det går desværre kun én vej med forekomsten af rod- 
ukrudt, nemlig opad. Især arterne gråbynke, tidsel og 
agerpadderok fylder rigtig meget rundt omkring. Ofte 
ser vi først problemerne på så sent et tidspunkt, at 
man ikke kan gøre mere inden høst det år. Med hensyn 
til gråbynke og tidsler er det vigtigt, at muligheden for 
Roundupbehandling her i efteråret benyttes. Lav plet-
behandling så tidligt som lovligt muligt, dvs. 1. okto-
ber, hvor der skal være vårsæd i 2025 og samtidig ikke 
er efterafgrøder på arealet – og 20. oktober, hvor der 
er efterafgrøder. Brug i begge tilfælde max dosis af det 
indkøbte Roundupmiddel på tidsel-/gråbynke-plet-
terne. Effekten falder hen over oktober måned – men 
lidt effekt den 20. oktober er bedre end ingen effekt.

Når vi kommer til foråret, har vi i sæson 2024 set et 
spændende forsøg og ditto i praksis, hvor løsningen, 
vi bruger til at dæmpe spildkartofler, nemlig 0,35 l/ha 
Pixxaro + 0,75 l/ha MustangForte, har haft rigtig god 
effekt på gråbynke og tidsler. Fra tidligere ved vi, at 
flere års brug af MustangForte dæmper agerpadde- 
rokke. Så hvor ovenstående løsning kan bruges (med 
efterfølgende afgrødebegrænsninger), håber vi på at 
få lidt styr på disse ukrudtsarter igen.

PLANTEAVL
Chef for planteavl 
Carsten Kløcher 
Telefon 8791 2073 – Mobil 2835 0191
Mail: ck@landboforening.dk

Farmtracking og sprøjtejounalen
Lige pt. arbejder Seges på, at der i Farmtracking kommer en hjælp til at holde styr på og overholde de nye 
afstandskrav, der kommer til bl.a. veje, når midler er blevet revurderet/nygodkendt.
Tiden rinder ud for de håndskrevne sprøjtejournal-noter. Er du ikke kommet på det digitale hold endnu, så 
er det snart tid. I sæson 2025 – frem til 1/8-2025 – er der stadig frit valg på sprøjtejournal-metode. Men 
efter 1/8-2025 skal din sprøjtejournal være digital! For dig, der pt. ikke er digital på dette område, tal med 
din planteavlskonsulent, så I finder en løsning.

 
Frøgræsstub med enkelte padderokke Tidsler og gråbynke i forening
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www.jons-el.dk

Totalpasning af juletræer • Grenknusning • Rodfræsning
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NYT FRA DEN DIGITALE FRONT

Regnskabsafdelingen i Djursland Landboforening er 
kommet godt over momsfristen 1. september 2024, 
og der bliver nu flittigt afspadseret på regnskabskon-
toret. Vi er i gang med at samle kræfter til de opgaver, 
der ligger foran os.

INTERCOUNT
Vi kommer til at arbejde med at få endnu flere over på 
InterCount i løbet af efteråret. Det vil være med til at 
strømline vores arbejdsgange og udjævne vores ar- 
bejdspres hen over året. Der vil altid være travle peri-
oder, men det digitale arkiv og den løbende indsen-
delse af bilag til dette vil udjævne toppen. Jeg håber 
derfor, at I vil tage godt imod vores oplæg, når regn- 
skabsafdelingen kontakter jer. 

NYT ANLÆGSKARTOTEK
Det er dog ikke kun InterCount, som kommer til at 
fylde hos os. Der er blevet udviklet et nyt anlægskar-
totek, som vil betyde en smidigere arbejdsgang end 
hidtil. Vi har indtil nu bogført en investering på en 
konto i forbindelse med den løbende bogføring, og ved 
opgørelsen er posteringen blevet ”placeret” på plads i 

anlægskartoteket. Fremadrettet vil investeringer blive 
bogført direkte i anlægskartoteket i forbindelse med 
den løbende bogføring. Det skulle gerne betyde en 
mere effektiv regnskabsopgørelse.

Samtidig er der uanede mængder af plads i det nye 
anlægskartotek, og det vil derfor få betydning for de 
større bedrifter med flere ejendomme og mange kom-
plekser, samt stor maskinpark.

Det betyder dog også, at vi i løbet af efteråret skal 
have konverteret alle eksisterende anlægskartoteker 
over til det nye anlægskartotek. Vi estimerer, at det vil 
tage i omegnen af en time at konvertere et regnskab, 
- og selvfølgelig længere tid jo større det eksisterende 
anlægskartotek er.

I skal derfor ikke blive overrasket over at se en linje på 
en af de kommende fakturaer med teksten: ”Konver-
tering af anlægskartotek”. 

Har I spørgsmål til ovenstående, kontakt da venligst 
Jeres økonomikonsulent.

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!
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REGNSKAB OG SKAT
Afdelingsleder, Cand.merc.jur, Master i Skat, LL.M.
Anne-Mette Hougaard 
Telefon 8791 2012 – Mobil 2481 6501
amh@landboforening.dk
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PAS PÅ ULOVLIGE AKTIONÆRLÅN
Aktionærlån opstår, når et selskab låner penge til eller 
stiller sikkerhed for aktionærer eller ledelsesmed-
lemmer i selskabet, herunder direktører og besty-
relsesmedlemmer.

Alle hævninger og/eller sikkerhedsstillelser, som 
et selskab (ApS, A/S, P/S) yder til en fysisk person 
med bestemmende indflydelse eller til dennes nært-
stående, beskattes på hævetidspunktet. Beskatnin-
gen kan ikke undgås ved at tilbagebetale det ulovlige 
aktionærlån.

Eksempler på situationer, som ender i ulovlige ak-
tionærlån, er mange. F.eks. kan et selskab ikke yde lån 
til hovedaktionær, dennes ægtefælle, børn, børnebørn, 
kæreste, søskende mv., uden at det vil få skattemæs-
sige konsekvenser. Afholder selskabet omkostninger 
af privat karakter på vegne af aktionæren, da vil disse 
også være omfattet af reglerne om ulovlige ak-
tionærlån.

Kommer man i den situation, at man som hovedak-
tionær hæver midler i sit selskab, er det vigtigt at kon-
takte sin økonomikonsulent/revisor hurtigst muligst, 

så indfrielsen af lånet sker korrekt, både skatte- og 
selskabsmæssigt.

Indfrielsen skal ske i form af beskatning som løn eller 
udbytte. Ved indfrielse af lånet tillægges lånebeløbet 
en lovpligtig rente, som beregnes for hele lånets løbe-
tid. Forrentningen sker på nuværende tidspunkt med 
Nationalbankens udlånsrente på 3,5 pct. med tillæg 
af 10 pct. Renten er ikke fradragsberettiget for ak-
tionæren og beskattes som en indtægt hos selskabet.

Foruden beskatning og forrentning kan ulovlige 
aktionærlån betyde krav fra Erhvervsstyrelsen om 
erklæring fra en godkendt revisor. Dette, uanset om 
selskabet har fravalgt revision eller ej.

Ulovlige aktionærlån kan altså have store skattemæs-
sige og økonomiske konsekvenser, hvorfor vi anbefa- 
ler, at man kontakter sin rådgiver, før man laver dispo-
sitioner mellem hovedaktionær og dennes selskab.

ØKONOMI OG REGNSKAB
Økonomikonsulent
Louise Birch Kaspersen 
Telefon 8791 2027 - Mobil 3032 5507
Mail: lbk@landboforening.dk

Hele bedriften på én forsikring
Også derfor er vi landbrugets foretrukne forsikringsselskab. 
Ring og få en aftale med Exam. Assurandør Michael Frandsen
Telefon 44 74 12 14
Mobil  29 44 68 61
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I 2023 var Djursland generelt præget af lave bruttoud-
bytter i planteavlen for alle driftsgrene ved sammen- 
ligningen over til landsgennemsnittet. Kombinationen 
af lave udbytteniveauer i planteavlen og mindre andel 
med højværdiafgrøder gør en større forskel. Planteav-
lens resultat før skat reduceres betydeligt i 2023, over 
hele landet. Og for Djursland er det marginalt mere.

Planteavlens tilhørende stykomkostninger er på 
niveau med landsgennemsnittet.

Mælkeproduktionen er kendetegnet ved flotte produk-
tionsresultater, som betyder, at årets resultat, for-
holdsmæssigt, er på niveau med landsgennemsnittet.

Produktion af smågrise har været begunstiget af høje 
eksportpriser. Derfor er der også opnået et flot økono- 
misk resultat på bedriftsniveau i 2023. Til gengæld 
har de høje priser på smågrise gjort et større indhug i 
økonomien for slagtegriseproducenterne, hvilket har 
betydet en stor reduktion i deres økonomiske resultat i 
2023 i forhold til 2022.

Til trods for den efterhånden større forskel i bedrifts-
størrelsen mellem Djursland og landsgennemsnittet, 
er omkostningsniveauet uændret. Dette gælder også 
gældsbelastningen pr. enhed. 

Kendetegn er også, at strukturudviklingen fortsætter 
med uformindsket styrke. Den animalske produktion 
vokser pr. enhed, og antallet af bedrifter falder.

Ved sammenligning mellem landbruget på Djursland 
og landsniveauet, skal der være en stor opmærksom-
hed på, at det er de samme størrelser ejendomme og 
karakteristika, der sammenlignes. 

Det betyder blandt andet, at selvom resultatet på 
bedriftsniveau er anderledes for Djursland end på 
landsplan, betyder det ikke nødvendigvis, at økono-
mien er forholdsvis bedre.

PRODUKTIONSTYPE
Bedriftsantal, størrelse i areal, samt antal af dyr, m.v. 
for de enkelte søjler er angivet i tabellerne.

MÆLKEPRODUKTION
Årets resultat før skat blev på Djursland 1.314 t.kr. 
Det er 1.093 t.kr. lavere end på landsplan. Forskellen 
skyldes alene, at bedriftsstørrelsen på Djursland er 
mindre end på landsplan med 116 årskøer og 20 ha i 
omdriftsareal. 

Gennemsnitsydelsen pr. årsko er på Djursland 556 kg 
EKM-mælk højere pr. årsko i forhold til landsniveauet.

Det opnåede dækningsbidrag pr. producerede enhed 
er højere på Djursland med 4.600 kr. pr. årsko og 1.500 
kr. lavere pr. ha i forhold til landsgennemsnittet. 

De samlede kapacitetsomkostninger samt afskriv-
ninger som finansieringsomkostninger er en andel 
højere på Djursland end på landsplan målt i forhold til 
mælkeproduktionen. 

Trods det er årets resultat på bedriftsniveau stort set 
ens mellem Djursland og landsgennemsnittet med 
omkring 8.500 kr. pr. årsko.

Gældsbelastningen (hvilket er al gæld) pr. årsko og 
pr. ha (eget areal) var i gennemsnit for Djursland hhv. 
landsplan -160 t.kr. og -112 t.kr. samt -193 t.kr. og 
-177 t.kr. 

Se tabel 1 på næste side.

DRIFTSRESULTAT PÅ DJURSLAND 2023
Driftsresultaterne for 2023 er nu endelig statistisk gennemarbejdet, og her følger en 
kort kommenteret redegørelse. 
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Tabel 1: Driftsresultat - Malkekvæg (1.000 kr.) 

Djursland 
Landbof.

Lands-gns.  
øvrige

Antal             10 851

Antal årskøer           155 271

Kg. EK mælk pr. ko 11.914 11.358

Areal ha 214 234

Dækningsbidrag 5.362 7.693

Kontante kapacitetsomk. -2.638 -3.856

Resultat af primær drift 1.962 2.804

Finansiering i alt -1.334 -1.469

Resultat før reg. og skat         1.315 2.193

Årets resultat før skat         1.314 2.407

PLANTEAVLSBEDRIFTERNE
Planteavlsbedrifterne på Djursland opnår et resultat 
før skat på 790 t.kr., hvilket er 898 t.kr. under lands-
gennemsnittet. Det gennemsnitlige areal er 71 ha 
mindre på Djursland end på landsplan.

Det samlede dækningsbidrag er 1.968 t.kr. mindre end 
landsniveauet. Det skyldes dels arealforskellen, dels 
udgør andelen af højværdiafgrøder mere og vægter 
værdimæssigt mere på landsniveau end på Djursland.

Andelen af maskinstationsindtægter og andre land-
brugsindtægter mv. udgør overordnet samme niveau. 

Derimod er kapacitets- og finansieringsomkostnin-
gerne lavere pr. ha på Djursland, hvilket gør, at for- 
 

skellen i resultatet på landsniveau reduceres forholds-
mæssigt. 

Årets resultat er desuden påvirket af værdien fra 
indtjeningen fra ”anden virksomhed” og ”reguleringer” 
med 670 t.kr. til fordel for landsniveauet. 

Gældsbelastningen (hvilket er al gæld) pr. ha (eget are-
al) var i gennemsnit for Djursland -125 t.kr. mod -148 
t.kr. på landsplan. Se tabel 2.

Tabel 2: Driftsresultat - Planter (1.000 kr.)

 Djursland 
Landbof.

Landsplan 
øvrige

Antal 15 664

Areal ha          301           372 

Dækningsbidrag 2.701 4.669

Kontante kapacitetsomk. -1.392 -2.360

Resultat af primære drift 748 1.566

Afkoblet EU støtte           603 818

Finansering i alt -1.119 -1.797

Resultat før reg. og skat 631 1.192

Årets resultat før skat 790 1.688

PRODUKTION AF SMÅGRISE
Producenter af smågrise på Djursland opnåede et 
resultat før skat på 2.281 t.kr., hvilket er 3.679 t.kr. 
under det opnåede resultat på landsniveau. 

Gennemsnitsbedriften på landsplan er 532 årssøer 
større end bedrifterne på Djursland, og omdriftsarea-
let med en forskel på 75 ha, hvilket påvirker forskellen 
i indtjening. Denne forskel i størrelse af produktionen 
påvirker naturligt også det opgjorte dækningsbidrag. 
Opgjort pr. årsso og ha er dækningsbidraget pr. årsso 
overordnet ens mellem Djursland og landsniveau-
et, når der korrigeres for andel af slagtegrisene. Ved 
markdriften er Djursland lavere i dækningsbidrag end 
landsgennemsnittet. Andre landbrugsindtægter udgør 
263 t.kr. i favør til landsniveauet.

Antallet af fravænnede grise pr. årsso er overordnet 
ens, hvorimod prisen for en 30 kg gris er 75 kr. højere 
ved landsgennemsnittet end Djursland. Denne forskel 
”udlignes” stort set på DB niveauet grundet lavere 
stykomkostninger for Djursland. 
Kapacitets- og finansieringsomkostningerne er stort 
set ens mellem landsgennemsnittet og Djursland, når 
det opgøres pr. årsso under hensyntagen til øvrige 
produktionsforskelle.

Kontakt Tine Birgitte Juhl, 
ejendomsmægler MDE
Føllevej 5 · 8410 Rønde 
Tlf.: 7027 4141

tbj@landbrugsformidling.dk
www.dansklandbrugsformidling.dk

Dansk Landbrugsformidling 
er en landbrugsspecialiseret 
mæglervirksomhed. 

Vi formidler såvel køb som 
salg af alt – fra det mindre 
hobbylandbrug til det store 
produktionslandbrug.
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DRIFTSØKONOMI
Driftsøkonomikonsulent
Erik Bendix Jensen 
Telefon 8791 2084 – Mobil 2481 6524
Mail: ebj@landboforening.dk

Indtjeningsforskellen opgjort pr. årsso fra ”dæknings-
bidrag” til ”årets resultat før skat” er faldende på 
landsniveau. Denne indsnævring skyldes et højere 
omkostningsniveau for landsgennemsnittet end for 
Djursland. 

Gældsbelastningen (hvilket er al gæld) pr. årsso og pr. 
ha (eget areal) var i gennemsnit for hhv. Djursland og 
landsplan -49 t.kr. og -175 t.kr. samt -45 t.kr. og -195 
t.kr. Se tabel 3.

Tabel 3: Sohold (1.000 kr.)

 Djursland 
Landbof.

Landsplan 
øvrige

Antal 6 268

Årssøer 457 989

Antal slagtegrise prod. 111 1.476

Fravænnede gr. pr. årsso 34,3 34,6

Areal ha. 172 247

Dækningsbidrag 5.639 13.657

Kontante kapacitetsomk. -2.590 -5.592

Resultat af primær drift 2.418 6.562

Finansiering i alt -961 -1.915

Resultat før reg. og skat 2.236 5.661

Årets resultat før skat 2.281 5.960

SLAGTEGRISEPRODUKTION
Årets resultat før skat udgjorde 1.303 t.kr., hvilket er 
1.564 t.kr. under landsgennemsnittet. Slagtegrise- 
producenterne på Djursland producerede 2.548 færre 
slagtegrise, hvorimod arealet er 15 ha større i forhold 
til landsniveauet.

Det opnåede dækningsbidrag pr. slagtegris er 90 kr. 
højere på landsplan end på Djursland. Dels er slagte-
grisen afregnet netto 43 kr. højere pr. dyr i forhold til 
Djursland, dels indgår fratsgrise med 10 % af produk-
tionen. 
Dækningsbidraget på markniveau er højere på 
landsniveau med godt 2.000 kr. pr. ha. Det skyldes 
højere værdi ved bruttoudbyttet.

Kapacitets- og finansieringsomkostningerne mv. er 
overordnet på samme niveau opgjort i forhold til antal 
producerede slagtegrise.  
De værdimæssige reguleringer er i favør til landsgen-
nemsnittet med godt 35 kr. pr. dyr. Det betyder reelt, 
at omkostningerne er marginalt lavere på Djursland. 
Gældsbelastningen (hvilket er al gæld) pr. slagtegris og 
pr. ha (eget areal) var i gennemsnit for Djursland hhv. 
landsplan -2.899 kr. og -161 t.kr. samt -2.212 kr. og 
-161   t.kr. Se tabel 4.

Tabel 4: Slagtegrise (1.000 kr.)

 Djursland 
Landbof.

Landsplan 
øvrige

Antal 9 248

Sl. grise prod. 13.875 16.423

Areal ha 300 285

Dækningsbidrag 4.925 6.989

Kontante kapacitetsomk. -2.582 -3.302

Resultat af primær drift 1.229 2.628

Finansiering i alt -1.214 -1.630

Resultat før reg. og skat 1.233 2.178

Årets resultat før skat 1.303 2.867

BUTIK 

RiK Aut. EL-lnstallater Per Kvorning 

Tlf.: 86 48 10 17 

Vestergade 49, 8963 Auning
Abent alle hverdage kl. 10.00-17.00 
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v/ Susanne og Peter Ejlersen
Elholtvej 15 · 8581 Nimtofte

Tlf. 86 39 42 79 · Fax 86 39 42 74
www.midtdjurskloakservice.dk

Kloak
SERVICEMIDTDJURSRENSNING AF:

• DRÆNRØR

• SEPTICTANKE

• SPUL AF GYLLEKANALER

• KLOAKKER

Forår 2021

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter

Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Efterår 2024
Snitning af majs og græs

Plukkebord til majs monteret på snitter eller mejetærsker
Spredning af kalk
Dybdeharvning

Flytning af gylle med lastbil

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres
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ENERGITJEK – ET VÆRKTØJ TIL FORBEDRING AF 
ØKONOMIEN
Byggeri & Teknik A/S har udviklet et nyt værktøj til 
at sætte fokus på alle facetter af energiøkonomien i 
en virksomhed. Værktøjet består af 4 delelementer 
og sætter fokus på både mulige besparelsestiltag 
på ejendommen, analyserer elregning og tariffer, og 
beregner økonomien i egenproduktion og lagring af el. 

De 4 delelementer hedder:
• Energitjek elregning
• Energitjek solceller
• Energitjek batterier
• Energitjek forbrug

Værktøjet anvender faktiske elpriser og tariffer samt 
forbrugsprofiler fra den adresse, der analyseres på. De 
giver et realistisk billede af de muligheder, der regnes 
på, og man vil også få et bud på, hvor meget der årligt 
kan spares ved at skifte el-leverandør og eventuelt 
også tarif-niveau.

Ofte kan der være betydelige besparelser ved skift af 
el-leverandør, og med værktøjet finder vi også jævn-
ligt fejl i elregninger og tariffer, som vi efterfølgende 
hjælper med at få bragt i orden.

Værktøjet viser også, at der kan være betydelige 
forskelle i forrentning og afkast fra solcelleanlæg og 
batterianlæg, afhængigt af hvilke forudsætninger der 
er gældende på en ejendom. Den store forskel ligger 
netop i forudsætninger. I mange af de beregninger, der 
florerer især fra udstyrsleverandører, er forudsætnin-
gerne estimerede og ofte optimistiske.

Prisen for ét af elementerne i et energitjek er 2.750 
kr. inkl. en telefonisk gennemgang af den rapport, der 
viser resultatet af energitjekket.

Hos Byggeri & Teknik er der 3 energirådgivere, der sid-
der klar til at hjælpe dig med at forbedre energiøkono-
mien på din ejendom.

Ole T. Andersen   
Telefon 2119 1253. Mail: ota@byggeri-teknik.dk
 
Gunnar Schmidt   
Telefon 2089 7800. Mail: gus@byggeri-teknik.dk 
 
Kurt S. Mortensen   
Telefon 4024 3081. Mail: ksm@byggeri-teknik.dk

BYGGERI & TEKNIK I/S
Energi- og teknikrådgiver
Kurt S. Mortensen 
Telefon 9999 2318 – Mobil 40243081
Mail: ksm@byggeri-teknik.dk

AFDELING

www.landboforening.dk

Det naturlige valg...
Vi tilbyder alle professionel
juridisk rådgivning

Målsætning: At yde og sikre vores 
kunder en høj faglig ekspertise 
kombineret med menneskelig indsigt.

Kontakt os gerne på tlf. 8791 2047 

• Ejendomshandler
• Generationsskifte
• Landboret
• Leje- og forpagtningsaftaler
• Planlov
• Kontraktretlige forhold
• Testamenter og ægtepagter
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PAS PÅ! OPTIONSAFTALER ER OFTE MANGEL-
FULDE OG FULDE AF BLINDE VINKLER

Det kan være fristende som lodsejer at underskrive en 
tilsyneladende enkel optionsaftale fra en solcelle- eller 
vindmølleudvikler, når posen med penge, man bliver 
tilbudt, overstiger markedsværdien af ejendommen 
mange gange. Man skal som lodsejer tage sig i agt 
for mangelfulde aftaler fyldt med blinde vinkler. Jeg 
har endnu ikke set et forslag, som har været for-
muleret godt nok – eller tilnærmelsesvist har sikret 
landmanden mod de allerstørste risici mange år ud i 
fremtiden.

Der er flere problemer med disse optionsaftaler. Der 
er ikke fokus nok på, at det altid er udviklerne selv, 
der formulerer forslagene til aftalerne, og som altid 
betinger dem sådan, at udviklerne stort set ikke er 
forpligtede til noget, men at lodsejeren forpligter sig til 
en hel masse. F.eks. er udviklerne ikke forpligtede til at 
købe jorden/ejendommen. Heller ikke selvom der rent 
faktisk bliver vedtaget et plangrundlag på ejendom-
men til et projekt.

FEJL OG MANGLER
Optionsaftalerne er lavet sådan, at det er landmanden, 
der løber den største risiko, og på ingen måde ud-
viklerne. Aftalerne er typisk formuleret således, at der  
kun er tale om en ret, men ikke en pligt for lejeren/

udvikleren, til at bruge optionen. Det vil sige, at hvis 
udvikleren vælger ikke at udnytte optionen og opføre 
anlægget – det kunne være fordi, at det alligevel ikke 
er rentabelt, når det kommer til stykket, eller fordi 
udvikleren er lukket eller gået konkurs – så kommer 
lodsejeren til at stå med et planlagt areal til et VE 
anlæg.

Det er de færreste lodsejere, der er klar over, at når 
plangrundlaget for projektet er blevet vedtaget, så sti-
ger ejendomsskatterne ud i al fremtid. Særligt hvis det 
er sådan, at en lodsejer som led i aftalen med udvikle- 
ren har fraskrevet sig retten til at kræve ejendommen 
overtaget af kommunen indenfor 2 år efter planens 
vedtagelse. Så kan det blive nogle dyre ejendomsskat-
ter indtil det tidspunkt, hvor man måske får held til at 
sælge ejendommen til nogle andre, eller man måske 
formår at få kommunen til at ophæve planen fra ejen-
dommen igen. Modsat af, hvad mange udviklere siger, 
så er det kun kommunen selv, der kan beslutte sig for 
det, og ikke noget som hverken udvikleren eller lods- 
ejeren selv kan kræve. Dertil kommer, at kommunen 
kan være så interesseret i at opfylde sine mål for den 
grønne omstilling, at kommunen vælger at ekspro-
priere ejendommen til opfyldelse af planen, hvilket 
ofte vil ske til en anden pris end den, som udvikleren 
skulle have betalt.

Som lodsejer fraskriver man sig også som udgangs- 
punkt muligheden for at benytte VE lovens værdi- 
tabsordning og salgsoption, hvis man har ladet noget 
af sin jord gå ind i et vindmølle- eller solcelleprojekt. 
Det gør man, fordi man som lodsejer så har indgået 
en privatretlig aftale med udvikler, hvorved lodsejeren 
selv har medvirket til projektets gennemførelse. Hvis 
aftalen med udvikler så ikke bliver opfyldt, f.eks. fordi 
udvikleren går konkurs, eller ikke ønsker at gennem-
føre projektet alligevel, da får lodsejeren ikke den 
sikkerhed, som VE loven ellers muligvis kunne give.

Det betyder, at lodsejeren kun har aftalen med udvikler 
at stole på. Det kan blive et problem, hvis man ikke på 
en eller anden måde sikrer sig, at udvikleren rent fak-
tisk har en pligt til at købe, og at udvikleren rent faktisk 
køber og betaler.

Brug for nye øjne  
på din økonomi?

Anders Tækker 
Rasmussen har stor 
erfaring med  
rådgivning af  
landbrugsbedrifter. 

atra@djurslandsbank.dk
8630 3243

Mange lodsejere får i disse år tilbudt forblændende gode optionsaftaler fra udviklere af 
solcelle- og vindmølleparker, hvis de vil sælge eller leje deres jord ud. Aftalerne, som er 
udarbejdet af udviklerne selv, er så mangelfulde og fyldt med blinde vinkler, at det kan 
få store konsekvenser for lodsejerne.
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Naboaftaler – dvs. aftaler, hvor man ikke selv lægger 
direkte jord til et solcelle- eller vindmølleprojekt men 
får projektet meget tæt på skel – er nogle gange end-
nu mere problematiske. Naboaftalerne er nemlig ty- 
pisk lavet sådan, at naboen ikke må klage over pro-
jektet i planlægningsfasen, mod til gengæld at blive 
opkøbt af udvikleren til en god pris på et senere tids-
punkt.
Risikoen ligger i, at udvikleren rent faktisk ikke er 
forpligtet til at købe, eller bare ikke overholder sin 
del af aftalen, f.eks. som følge af konkurs eller over-
dragelse af aftalen til en anden udvikler.

Så er situationen den, at man som nabo får et VE an-
læg tæt på skel, som man ikke har klaget over, og ikke 
bliver opkøbt eller får værditabserstatning for, som 
man troede, man ville få. Jeg synes, det minder for 

meget om, at man bliver købt helt gratis til at tie stille.
Det er komplicerede aftaler, og det koster penge at få 
hjælp til at gennemgå dem, men man kan som lodsejer 
f.eks. bede om at få skrevet ind i aftalen, at man skal 
kompenseres med et eller andet beløb fra udvikler til 
rådgivning eller forhandling.

I sidste ende kan det få rigtig store konsekvenser, hvis 
man ikke får sikret sig i disse aftaler – hvis aftalen 
med udvikleren alligevel ikke går, som man troede. 

Jeg synes ikke, det er i orden, at det er lodsejeren, der 
skal lægge jord til disse VE projekter og bidrage til den 
grønne udvikling, for så at stå med risikoen og over-
lades til det ”Wild West marked”, vi ser. Mange lods-
ejere tror fortsat, at disse optionsaftaler er enkle nok, 
men det er de ikke”. 

JURIDISK AFDELING
Afdelingschef, jurist 
Kitte Borup  
Telefon 8791 2047 - Mobil 4049 8791
Mail: kib@landboforening.dk

LENOVO THINKVISION 27"  MONITOR  

Understøtter 

HDMI - VGA - DisplayPort 

1425,00
ekskl. moms 

 WWW.AGRO-IT.DK

AKTUELLE  TILBUD         PROFIL       KOMPETENCER      KONTAKT

Perfekt skærm til kontoret

* Indbygget USB hub
* Fuld HD opløsning
* Højdejusterbar

Ring eller skriv til os....
Så er vi klar med et godt tilbud til dig!

AGRO-IT A/S - Føllevej 5, 8410 Rønde - Tlf: 7027 4500 - Mail: info@agro-it.dk
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LANDMANDSPENSION SIKRER DEN BEDSTE 
LØSNING FOR LANDMANDEN

Landbrug & Fødevarer har sammen med den uvildige 
forsikringsmægler fra Max Matthiessen Insurance 
Brokers sammensat og forhandlet den bedst mulige 
forsikrings- og pensionsordning for landmænd. 

Ordningen kaldes LandmandsPension og er placeret i 
Velliv.

”Vores analyser og løbende dialog med pensionssel-
skaberne viser, at der samlet set ikke findes en bedre 
løsning for landmænd end LandmandsPension” siger 
forsikringsmægler Søren Lauridsen fra Max Matthies-
sen Insurance Brokers og fortsætter:

”Generelt mangler landmænd overblik og sikkerhed 
for, at deres forsikrings- og pensionsordninger er 
sammensat korrekt, og at priser og omkostninger er 
konkurrencedygtige. 
Desværre ser vi ofte betydelige ”huller” i landmandens 
forsikringer. F.eks. at dækning ved tabt erhvervsevne 
stopper allerede ved 60 år, hvor LandmandsPension 
dækker frem til landmandens folkepensionsalder. Der 
kan således være 7 år eller mere, hvor landmanden 
skal finansiere familiens liv af egen lomme, hvis ved-
kommende mister sin erhvervsevne, hvilket for mange 
vil være en økonomisk katastrofe”.

LANDMANDSPENSION OMFATTER MANGE FOR-
DELE:
1. Meget fleksible forsikringsdækninger ved sygdom 

og dødsfald, hvor der er sikkerhed for, at betingel-
serne for udbetaling er de bedste i markedet.

2. Lempeligere helbredsoplysninger ved tilmeldingen.

3. Fordelagtige forsikringspriser, som svarer til priser 
for funktionærer med kontorarbejde.

4. Eget risikoregnskab for LandmandsPension, som 
betyder, at priserne bliver sat yderligere ned, hvis 
der er færre skader, end Velliv har forudsat.

5. Gode opsparingsløsninger, f.eks. indeksløsninger 
med lave investeringsomkostninger, som typisk 
udgør det halve af de løsninger, som banker og 
pensionsselskaber tilbyder. Det kan være en 
besparelse på mere end 5.000 kr. årligt, hvis 
landmanden har sparet 1 mio. kr. sammen på 
pensionsordningen. Og afkastet følger markedet – 
hverken mere eller mindre.

6. Lav minimumsindbetaling på 1.500 kr. pr. måned, 
og størstedelen vil være fradragsberettiget.

7. Landmanden kan også medforsikre sin ægtefælle 
på attraktive vilkår og få rådgivning om den sam-
lede forsikrings- og pensionsplan.

8. Velliv er kundeejet, og der er derfor ingen, som 
skal tjene på landmandens pensionsordning, og 
landmanden får normalt en årlig kundebonus, som 
afhænger af størrelsen af pensionsopsparingen.

Med LandmandsPension får landmanden en stor or-
ganisation i ryggen, hvilket er vigtigt, når vi forhandler 
vilkår og priser samt i en skadessituation, hvor vi kan 
støtte op om landmanden og sikre, at landmanden får 
den rigtige erstatning.

LandmandsPension kræver et aktivt medlemskab af 
en forening under Landbrug & Fødevarer.

LANDBRUG & FØDEVARER

Hvis landmanden på egen hånd skal sikre sig en god pensionsordning med adgang 
til de rigtige forsikringsdækninger ved sygdom og dødsfald, risikerer landmanden at 
skulle betale meget høje priser. Og nogle pensionsselskaber vil slet ikke forsikre land-
mænd.
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GODE RABATTER VED  
BILLIG-ARBEJDSTØJ.DK
For aktive medlemmer af landboforeningen til-
byder Billig-arbejdstøj.dk 25% rabat på basis-
varer og 5% rabat på ”fast lav pris & nedsatte 
varer”.

Billig-arbejdstøj.dk forhandler et stort udvalg 
af arbejdstøj, som både er praktisk, slidstærkt 
og holder i mange år. Som landmand bruges 
størstedelen af arbejdsdagen udenfor og i for-
skellige arbejdssituationer, og der forhandles 
derfor arbejdstøj til de forskellige årstider og 
ligeledes sikkerhedssko til forskellige arbejds-
situationer.

Udover arbejdstøj og fodtøj forhandles også 
høreværn, knæpuder, værnemidler som sikker-
hedshjelme og sikkerhedsbriller. Dette tilbehør 
er med til at gøre arbejdsdagen mere sikker.

Billig-arbejdstøj.dk forhandler arbejdstøj fra 
kendte mærker som Mascot, Kansas, Snickers, 
Carhartt m.fl. til konkurrencedygtige priser.

Det er også muligt at få påtrykt eller bro-
deret et firmalogo på arbejdstøjet, så du viser, 
hvilket firma du repræsenterer.

Billig-arbejdstøj.dk forhandler også arbejdstøj 
til børn, da mange børn ønsker at spejle sig i de 
voksne. Udover at ligne de voksnes tøj, så er 
det praktisk, slidstærkt og kan holde til mange 
timers leg.

Kontakt landboforeningens sekretariat, hvis du 
vil have tilsendt et medlemslink til rabatterne.

HUSK! Der er allerede gode priser at hente på 
forsikringer, pensioner, briller og høreappa-
rater. Endda også de sjovere ting som f.eks. 
hotelovernatninger, fitnessudstyr og entrebil-
letter til Tivoli og Legoland.

Se mere om alle rabatter på landboforeningens 
hjemmeside.

Ønsker du at få mail, når der kommer nye til-
bud? Eller en oversigt over alle aktuelle tilbud 
og rabatmuligheder – med links og adgang-
skoder? Så kontakt Anja Tvorup på mail:  
at@landboforening.dk.

BLACH-MASKINSTATION
Ballevej 30 · 8570 Trustrup
Telefon 4033 0309 - 2012 0128 · jens@blach-lyngdal.dk

Hegnsklipning og
rabatklipning
udføres...
Ring og hør mere
Få et uforpligtende tilbud

Landbrug & Fødevarer  
har forhandlet sig til en lang 
række aftaler om gode tilbud  
og kontante medlemsfordele. 
Kun til aktive medlemmer af 
Djursland Landboforening.

MEDLE
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NAVNENYT
EFTERÅRSMØDER 2024
GRISEPRODUKTIONSUDVALGET 
Tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 17.00
Fyraftensmøde for griseproducenter  
– med aftensmad.
Sted: Landbocentret, Føllevej 5, 8410 Rønde
Tilmelding: Senest den 25. oktober på tlf. 8791 
2000 eller via  
www.landboforening.dk/arrangementer

KVÆGBRUGSUDVALGET 
Tirsdag den 5. november 2024 kl. 18.30
Fyraftensmøde for kvægbrugere – med aftensmad.
Sted: Landbocentret, Føllevej 5, 8410 Rønde 
Tilmelding: Senest den 1. november på  
tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk/arrangementer

UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR
Torsdag den 7. november 2024 kl. 18.00
Fagligt planteavlsmøde med aftensmad (aftenmø-
de)
Sted: Landbocentret, Føllevej 5, 8410 Rønde 
Tilmelding: Senest den 4. november kl. 12 på  
tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk/arrangementer

UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR
Tirsdag den 12. november 2024 kl. 12.00
Fagligt planteavlsmøde med frokost (eftermid-
dagsmøde)
Sted: Landbocentret, Føllevej 5, 8410 Rønde 
Tilmelding: Senest den 8. november på  
tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk/arrangementer

ØKONOMIUDVALGET
Tirsdag den 19. november 2024 kl. 17.00 – 20.00
Økonomi-fyraftensmøde med aftensmad  
– program følger på hjemmesiden
Sted: Landbocentret, Føllevej 5, 8410 Rønde 
Tilmelding: Senest den 15. november på  
tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk/arrangementer

Vel mødt!

10 års jubilæum
Revisorassistent
ANITA NIELSEN 
kan den 1. december 2024 
fejre 10 års jubilæum i Djurs 
Revision

Uddannelse
RASMUS JUUL ANDERSEN 
er pr. 31. august 2024 fær-
diguddannet som økonomi-
assistent

Nyansættelse
TOBIAS LEEGAARD HANSEN
er pr. 1. juli 2024 ansat som 
planteavlsassistent

Nyansættelse
MADS GRAVESEN JENSEN 
er pr. 1. juli 2024 ansat som 
planteavlskonsulent

Nyansættelse
CELINA NYVANG
er pr. 8. juli 2024 ansat som 
planteavlskonsulent

Nyansættelse
ANNE METTE FUGLSANG
er pr. 1. september 2024 
ansat som elev i Økonomi & 
Regnskab



Kl. 18.00: Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød – der kræves tilmelding
Kl. 19.00: Generalforsamling

Fredag den 25. oktober 2024 eller Fredag den 22. november 2024
Svejsekursus - sikkerhedsforanstaltninger ifm . varmt/gnist arbejde med maskiner og værktøj. 
Læs nærmere om kurset på www.landboforening.dk/arrangementer hvorfra der er link til tilmelding.
Mødested: Tradium Ring Djursland, AMU-Centervej 2, 8560 Kolind
Tilmelding: - og yderligere info: Jane Søndermark Vinter, 8774 8802 eller jsv@tradium.dk
Arrangør: Tradium i samarbejde med Djursland Landboforening

Tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 17.00 
Fyraftensmøde for griseproducenter med aftensmad – stegt flæsk med persillesovs.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Af hensyn til forplejning kræves tilmelding senest den 25. oktober på tlf. 8791 2000 eller 
via www.landboforening.dk.
Arrangør:: Djursland Landboforening – Griseproduktionsudvalget

Tirsdag den 5. november 2024 kl. 18.30
Fyraftensmøde for kvægbrugere med aftensmad – hakkebøf med bløde løg.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Af hensyn til forplejning kræves tilmelding senest den 1. november på tlf. 8791 2000 eller 
via www.landboforening.dk.
Arrangør:: Djursland Landboforening - Kvægbrugsudvalget

Tirsdag den 5. november til torsdag den 7. november 2024
Teleskoplæsserkursus - AMU kursus. To dages selvstudie og to lange dages praktisk un-
dervisning . Læs nærmere om kurset på www.landboforening .dk/arrangementer hvorfra der er link til 
tilmelding
Mødested: Tradium Ring Djursland, AMU-Centervej 2, 8560 Kolind
Tilmelding: - og yderligere info: Jane Søndermark Vinter, 8774 8802 eller jsv@tradium.dk
Arrangør: Tradium i samarbejde med Djursland Landboforening

Torsdag den 7. november 2024 kl. 18.00 – 22.00
Planteavlsmøde – med smørrebrød. Nærmere program følger på www.landboforening.dk 
Bemærk, samme møde afholdes også den 12/11 om eftermiddagen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 4. november kl. 12 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk 
Pris: Gratis for medlemmer – ikke-medlemmer: 250 kr. ex moms
Arrangør:: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og Natur

Tirsdag den 12. november 2024 kl. 12.00 – 15.30
Planteavlsmøde – med smørrebrød. Nærmere program følger på www.landboforening.dk 
Bemærk, samme møde afholdes også den 7/11 om aftenen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 8. november på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk 
Pris: Gratis for medlemmer – ikke-medlemmer: 250 kr. ex moms
Arrangør:: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og Natur

Tirsdag den 19. november 2024 kl. 17.00 – 20.00
Økonomi-fyraftensmøde med aftensmad. Program følger på www.landboforening.dk
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 15. november på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk 
Arrangør:: Djursland Landboforening – Økonomiudvalget

25.
OKTOBER

22.
NOVEMBER

29.
OKTOBER

05.
NOVEMBER

05.
NOVEMBER
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NOVEMBER

12.
NOVEMBER

19.
NOVEMBER
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Torsdag den 24. oktober 2024 kl. 13.30
Foredrag v/John Eriksen, Næsgård – ”En sundbondes liv”.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør:: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 19.30
Foredrag og billeder v/Karin Malmberg - om en indisk familie, som gennem 40 
år har organiseret gratis grå stær-operationer i Nordindien.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 21. oktober på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør:: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Torsdag den 14. november 2024 kl. 13.30
Foredrag v/Hjalte Tin og Nina Rasmussen – jordomrejse i el-bil.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør:: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 20. november 2024 kl. 12.30
Tur til Plantorama, Egå – med juleudstilling og boliginteriør mm. Kaffe med kage-tapas i 
caféen kl. 14.30.
Mødested: Fælleskørsel fra Fausing Forsamlingshus kl. 12.30
Tilmelding: Senest den 12. november på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: Ses i programmet
Arrangør:: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Tirsdag den 3. december 2024 kl. 13.30
Julehygge ved sognepræst Jan Schmidt – juletraditioner og historier.  
Der serveres gløgg og æbleskiver.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 25. november på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør:: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Torsdag den 5. december 2024 kl. 13.30
Foredrag v/provst em. Anders Bonde – optakt til jul.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør:: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

24.
OKTOBER

29.
OKTOBER

14.
NOVEMBER

03.
DECEMBER

20.
NOVEMBER

05.
DECEMBER
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PLANTEAVL Dir. nr Mobil E-mail:

Carsten Kløcher chef for Planteavl 8791 2073 2835 0191 ck@landboforening.dk

Jakob Ulstrup konsulent og souschef 8791 2054 2835 0184 ju@landboforening.dk

Charlotte L. Udsen konsulent 8791 2044 2835 0188 clu@landboforening.dk

Celina Nyvang  konsulent 8791 2072 2497 0691 cn@landboforening.dk

Christina H. Siegumfeldt konsulent (barselsorlov) 8791 2070 2835 0189 chs@landboforening.dk

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

Lene Lundgaard konsulent 8791 2074 2835 0192 ll@landboforening.dk

Mads Gravesen Jensen konsulent 8791 2040 2835 0913 mgj@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab konsulent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

ØKOLOGI

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

LANDSFORSØG

Kjeld Andreasen forsøgsleder 8791 2056 2939 5389 ka@landboforening.dk

Tobias Leegaard Hansen assistent 8791 2039 2112 6743 tlh@landboforening.dk

LAND, MILJØ & ERHVERV Dir. nr Mobil E-mail:

Rikke Skyum chef for Land, miljø & erhverv 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Sabrina Brohus journalist 8791 2049 2274 8375 sb@landboforening.dk

Tina Drejer Maaberg projektkoordinator 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

NATUR OG MILJØ

Rikke Skyum konsulent 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Mette Noe Bach konsulent 8791 2041 3031 9934 mnb@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN Dir. nr Mobil E-mail:

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

REGNSKAB OG SKAT

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard konsulent 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Louise Birch Kaspersen konsulent 8791 2027 3032 5507 lbk@landboforening.dk

Bente Mikkelsen assistent 8791 2095 2336 4770 bmi@landboforening.dk

Eigil Thorsgaard assistent 8791 2094 4011 3504 eit@landboforening.dk
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Frank Bødker assistent 8791 2089 2420 2651 frb@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Jette Hansen assistent 8791 2025 2144 8243 jh@landboforening.dk

Lene Fisker assistent 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Merete Palk assistent 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

Pernille Holmberg Madsen assistent 8791 2087 2342 4177 phm@landboforening.dk

Rasmus Juul Andersen assistent 8791 2093 2328 0475 rja@landboforening.dk

Rita Carlsen assistent 8791 2017 4053 2235 rc@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent (barselsorlov) 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Anne Mette Fuglsang elev 8791 2086 2034 4643 amf@landboforening.dk

DRIFTSØKONOMI

Carsten H. Sørensen afdelingsleder 8791 2076 4049 8331  cs@landboforening.dk

Erik Bendix Jensen konsulent 8791 2084 2481 6524 ebj@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent (barselsorlov) 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

PENSIONSOVERBLIK

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

FARMSEKRETÆR

Sandra F. Kjær assistent (barselsorlov) 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Pernille Holmberg Madsen assistent 8791 2087 2342 4177 phm@landboforening.dk

DØDSBOBEHANDLING

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

STØTTEORDNINGER

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

JURIDISK AFDELING Dir. nr Mobil E-mail:

Kitte Borup chef for Jura 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Tine Birgitte Juhl ejendomsrådgiver 8791 2046 6060 9196 tbj@juridiskafdeling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@juridiskafdeling.dk

Maria Rosenberg Bergström sekretær 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk

ØKONOMIAFDELINGEN FORTSAT Dir. nr Mobil E-mail:
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SEKRETARIATET Dir. nr Mobil E-mail:

Hans-Henrik Dalsgaard chefkonsulent og 
foreningssekretær 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Lillian Jensen bogholder 8791 2053 5186 9404 lij@landboforening.dk

Anja Tvorup direktionssekretær 8791 2015 6129 5594 at@landboforening.dk

Lene Fisker sekretær 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Anne-Dorte Kofoed kantinemedarbejder 8791 2019

Cathrine T. Rasmussen kantinemedarbejder 8791 2019

Lissi Jensen kantinemedarbejder 8791 2019

Helle Dalby Rasmussen servicemedarbejder 8791 2019

Lars Sørensen servicemedarbejder 8791 2000

AGRO-IT A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4500 agro-it@agro-it.dk

Lars Krüger chef for Agro-IT 7027 4500 lk@agro-it.dk

Peter Soelberg it-konsulent/teamleder 7027 4500 ps@agro-it.dk

Betina Jensen koordinator 7027 4500 bmj@agro-it.dk

Maria Rosenberg Bergstrøm sekretær 7027 4500 mrb@promenta.dk

DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4141 info@landbrugsformidling.dk

Tine Birgitte Juhl direktør og ejendomsmægler, 
MDE 7027 4141 6060 9196 tbj@landbrugsformidling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@landbrugsformidling.dk

Maria Rosenberg Bergström sekretær 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk
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Akurat Vikar og Rekruttering
Engelsholmvej 26, 8940 Randers SV
Tlf. 8644 7440
E-mail: mail@akurat.dk
www.akurat.dk 

Borup Advokater
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 7020 8791
Kitte Borup, advokat
E-mail: kib@borupadvokater.dk 
www.borupadvokater.dk

Byggeri & Teknik I/S
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211 Akut tlf. 4028 6807
E-mail: info@byggeri-teknik.dk
www.byggeri-teknik.dk

Djurs Revison
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 8648 1466
Peter Engvang, reg. revisor
E-mail: pee@djursrevision.dk 
Anita Nielsen, revisorassistent Tlf. 8791 2024
E-mail: an@djursrevision.dk 

Familie og Samfund, Djursland 
Broagervej 8, 8961 Allingåbro 
Bente Sejersen Nielsen - formand 
Tlf. 8648 0083
E-mail: bsn@primanet.dk 
www.familieogsamfund.dk/djursland

Gl. Estrup Landbrugsmesse & Dyrskue
Karen Rasmussen - formand
Tlf. 2382 0941
E-mail: info@landbrugsmessen.dk
www.landbrugsmessen.dk

Heste, fodring og pasning
Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Århus N 
Jørgen Kold - chef heste
Tlf. 8740 5460
E-mail: jrk@seges.dk
www.seges.dk/fagområder/heste

LandboUngdom Region Aarhus og 4H
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
Tlf. 8740 5000 
E-mail: info@landboungdom.dk
www.landboungdom.dk

Lokal Aktions Gruppe/Djursland 
Lundbergsvej 2, 8400 Ebeltoft 
Helle Breindahl - koordinator 
Tlf. 8639 6001 / 2055 3305
E-mail:koordinator@lag-djursland.dk 
www.lag-djursland.dk

Læplantning
Rho 3, 8382 Hinnerup 
Søren Peder Kirstein Knudsen  
- konsulent, HedeDanmark
Tlf. 4014 9933
E-mail: spkn@hededanmark.dk 
www.hededanmark.dk

Socialkonsulent Landbrug
Brunbjergvej 3, 8240 Risskov
Lone Vieland Mortensen
Tlf. 2467 8024
E-mail: lone@socialkonsulent-landbrug.dk
www.socialkonsulent-landbrug.dk

Tegnestuen Birk
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@tegnbirk.dk
www.tegnestuenbirk.dk

Velas Kvæg
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000 
www.velas.dk

Velas Gris
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000
www.velas.dk
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UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR Tlf. Mobil E-mail
Formand 
Peter Poulsen, Sygehusvej 36, 8950 Ørsted 8648 8061 4017 8061 peter@baekskovgaard.dk
Næstformand 
Jørgen Hougaard, Brokkedalsvej 14, 8500 Grenaa 8633 9254 4029 6039 brokkedal@hotmail.com

Jacob Hougaard, Hovedvejen 84, 8586 Ørum Djurs 8781 9009 2142 9216 j_hougaard@jubii.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej 14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Phillip Schmidt, Revnvej 14, Vejlby, 8500 Grenaa 4030 0292 phillip@schmidt.mail.dk
Sekretær: 
Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

ØKOLOGISK UDVALG
Formand:
Mikkel Juhl Nielsen, Tangbakkevej 3, 8410 Rønde 6130 3403 mikkel.juhl.nielsen@gmail.com
Næstformand:
Christian Vingborg, Gl. Tværvej 5, 8960 Randers SØ 2360 0809 chrisogtina@gmail.com

Jens Andersen, Teglmosevej 7, Dagstrup, 8544 Mørke 8637 6095 4074 6695 teglmose@moerkesnet.dk

Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 mail@enghavegaardis.dk

Niels Røjkjær Rasmussen, Holmegårdsvej 18, 8961 Allingåbro 5150 5479 holmegaard18@gmail.com
Sekretær:
Henrik Østergaard Nielsen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG
Formand:
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 8633 2238 2128 0238 tjolesen@djurs.net
Næstformand:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk

Morten Møller, Aarhusvej 89, 8500 Grenaa 4218 0691 aarhusvej89@gmail.com

Jens Hjort Jensen, Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup 8633 9282 2325 0876 faevejle@outlook.dk

Niels Hvid Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 4010 8028 nielshvid@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

KVÆGBRUGSUDVALG
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 mh@bmilk.dk
Næstformand:
Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 mail@enghavegaardis.dk

Jacob Therkildsen Nygårdsvej 47, 8570 Trustrup 2238 5790  jacob-therkildsen@hotmail.com

Jacob Thomsen, Skansevej 3, Kni, 8586 Ørum Djurs 2345 1405 byparken3@gmail.com

Nicolai Kruse, Kanalvej 40, 8500 Grenaa 6172 2283 nicolai_kruse@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde   8791 2030  2172 5303 hhd@landboforening.dk

ØKONOMIUDVALG
Formand:
Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskaer@gmail.com
Næstformand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 8648 8028 2966 4728 christiangreve@hotmail.com

Mathias Hedegaard Hansen, Enegårdsvej 1, 8444 Balle 3058 1903 hedegaard@enegaarde.dk

Peter Juul Sørensen, Skansevej 11, Fannerup, 8560 Kolind 8633 9141 2026 8141 hoejmosegaard@firma.tele.dk

Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk
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DELTIDSUDVALGET Tlf. Mobil E-mail
Formand:
Christian Thomsen, Lindhøjvej 5, 8420 Knebel 8637 2830 4045 6281 ctstiilbjerg@gmail.com
Næstformand:  
Henrik Henningsen, Skovgårdevej 25, 8961 Allingåbro 2539 2607 hjhtustrup@outlook.dk

Kristian Lystlund, Hjortebjergvej 2, 8410 Rønde 4041 7732 lystlund@roendesnet.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com

Niels Jørgen Josiassen, Sdr. Molsvej 13, 8420 Knebel 4036 0103 nj.josiassen@hotmail.com
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

UDVALGET FOR ÅBENT LANDBRUG DJURSLAND
Formand:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Næstformand:
Birthe Koch, Dyringvej 11, 8585 Glesborg 8631 7140 2156 8158 dyringvej11@mail.tele.dk
Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Karen Revsbech, Voer Færgevej 68, 8950 Ørsted 8648 8847 3113 8847 karenrevsbech@gmail.com

Rasmus Brøgger, Dråby Søvej 13, 8400 Ebeltoft 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk

Ib Damgaard Andersen, Lindå Hede 8, 8543 Hornslet 2015 5562 mail@hedenjersey.dk
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR PROMENTA A/S / AGRO-IT A/S
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 bakkegaarden@c.dk
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 8648 5186 4029 4111 hans@lundballegaard.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Kitte Borup, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskair@gmail.com

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

DJURSLAND LANDBOFORENINGS SENIORUDVALG
Formand:
Ole Andersen, Hovedvejen 44, 8586 Ørum Djurs 4042 9359 oleva@primanet.dk

ROUGSØ-SØNDERHALD SENIORKLUB
Formand:
Bodil Jensen, Friis Andersens Vej 21, 8963 Auning 20851919 bjfausing@gmail.com

LANDBRUG & FØDEVARER - KOMMUNENETVÆRK
Norddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Randers:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk
Syddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Aarhus:
Niels Aage Arve, Krannestrupvej 1, 8530 Hjortshøj 8699 9117 2222 9917 niels.aage@krannestrup.dk

(Repræsentation i andre organer: Se www.landboforening.dk)
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FORMAND:
Hans Gæmelke
Estruplundvej 51, Ingerslev
8950 Ørsted
Mobil: 4029 4111
hans@lundballegaard.dk

FRITVALGT:
Hanne Line Revsbech
Voer Færgevej 68
8950 Ørsted
Mobil: 2849 8847
linerevsbech@gmail.com

FRITVALGT:
Esben Øvle Kristensen
Damkærvej 18, Homå
8500 Grenaa
Mobil:2094 1200
esben@esben.eu

FRITVALGT:
Jørgen Ivar Mikkelsen
Molsvej 108, Grønfeld
8400 Ebeltoft
Tlf.: 8636 5343 · Mobil:5192 5343
fammik.mols@gmail.com

ØKONOMIUDVALG:
Erik R. Jensen
Voer Gade 1, Voer
8950 Ørsted
Tlf. 8648 8579 · Mobil: 4058 8579
faiskaer@gmail.com

UDVALGET FOR PLANTER  
OG NATUR:
Peter Poulsen
Sygehusvej 36 · 8950 Ørsted
Tlf.: 8648 8061 · Mobil: 4017 8061
peter@baekskovgaard.dk

ØKOLOGISK UDVALG:
Mikkel Juhl Nielsen
Tangbakkevej 3, Følle
8410 Rønde
Mobil: 6130 3403
mikkel.juhl.nielsen@gmail.com

KVÆGBRUGSUDVALG:
Mogens Hjort Jensen
Dolmervej 29
8500 Grenaa
Tlf.: 8632 1670 · Mobil: 2325 0878
mh@bmilk.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG:
Thomas Olesen
Strandagervej 6, Karlby
8500 Grenaa
Tlf.: 8633 2238 · Mobil: 2128 0238
thomasolesen@primanet.dk

DELTIDSUDVALG:
Christian Thomsen
Lindhøjvej 5
8420 Knebel
Tlf. 8637 2830 · Mobil: 4045 6281
ctstiilbjerg@gmail.com

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Kjeld Andreasen
Tlf.: 8791 2056
Mobil: 2939 5389
ka@landboforening.dk

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Erik Bendix Jensen
Tlf.: 8791 2084
Mobil: 2481 6524
ebj@landboforening.dk

Djursland Landboforening er en interesseorganisation, der virker til landbrugets fremme gennem fagligt 
oplysningsarbejde samt rådgivnings- og servicevirksomhed.

Desuden har foreningen til formål at varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser og at tilbyde 
medlemmerne kulturelle, sociale og faglige arrangementer.
Har du ”noget på hjerte”, er du velkommen til at kontakte bestyrelsens medlemmer.

BESTYRELSEN I DJURSLAND LANDBOFORENING

RING TIL BESTYRELSEN!
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